Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 19/2/21)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 0011 e 0012/2021 - CCA

ATO Nº 0011/2021/CCA, DE 18/02/2021 – O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria 00368/2017, publicada no Diário Oficial da União de

03/04/2017, e em conformidade com o Artigo 22, Parágrafo único da Resolução
09/2015 do CEPE, resolve designar o professor Carlos Antônio Moreira Leite,
matrículas 2407-4/UFV e 427869/SIAPE, à suplência de Coordenador do Curso de

Agronegócio, do Centro de Ciências Agrárias, por um mandato de dois anos.
Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro

de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0012/2021/CCA, DE 19/02/2021 - O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017,

considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008 e o que consta no
Processo SEI nº 23114.908018/2020-21, resolve: 1. exonerar, a pedido, a
professora Lorena Vieira Costa Lelis (DER), matrículas 12179-7/UFV e

2304002/SIAPE, da Comissão de Sindicância nomeada pelo Ato Nº 0010/2021/CCA,
de 18/02/2021, para apurar os fatos relatados no Processo SEI Nº

23114.908018/2020-21; 2. nomear o professor Vinícius Resende de Castro (DEF),
matrículas 12247-5/UFV e 2317805/SIAPE, para integrar a Comissão de Sindicância
de que trata o item anterior. Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de

Oliveira, Diretor do Centro de Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br